
S P R Á V A
Ž E L E Z N IC

Smlouva o vypořádání závazků
(dále jen Smlouva)

Název smluvní strany: Správa železnic, státní organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 
48384
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
70994234; DIČ CZ70994234
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního
ředitele pro modernizaci dráhy na základě „Pověření“ č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

(dále jen Správa železnic)

Název smluvní strany: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 - Nusle, PSČ 145 05
IČO: 65993390.; DIČ: CZ65993390
zastoupená Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem,

(dále jen ŘSD ČR)

1. Popis skutkového stavu

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 11.11.2019 Smlouvu o společné realizaci (č. smlouvy ŘSD ČR: 
33100/I.20/PLZ/2019, č. smlouvy Správy železnic: E618-S-1230/2019), jejímž předmětem byla 
úprava práv a povinností Smluvních stran při přípravě, zadávání veřejné zakázky a realizaci stavby 
pod názvem „Uzel Plzeň, 5. stavba -  Lobzy -  Koterov“ (dále jen Smlouva o společné realizaci).

1.2. Správa železnic je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“).

1.3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této Smlouvy nedošlo uveřejnění 
Smlouvy o společné realizaci v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím 
spojených.

1.4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané Smlouvy o společné 
realizaci, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Smlouvy 
o společné realizaci a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit 
stav vzniklý v důsledku neuveřejnění Smlouvy o společné realizaci v registru smluv, sjednávají 
smluvní strany tuto novou Smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.

2. Práva a závazky smluvních stran

2.1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 
touto Smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané Smlouvy 
o společné realizaci, která tvoří pro tyto účely přílohu č. 1 této Smlouvy.

2.2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 
Smlouvy o společné realizaci jsou plnění dle této Smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým 
plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného 
obohacení.

2.3. Správa železnic, která je povinným subjektem pro uveřejnění v registru smluv dle Smlouvy o společné 
realizaci uvedené v čl. 1. odst. 1.1. této Smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.spravazeleznic.cz1/2

http://www.spravazeleznic.cz


k neprodlenému uveřejnění této Smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu 
s ustanovením § 5 zákona o registru smluv.

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle ZRS a 
současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu Smlouvy, její ceně 
či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy.

3.2. Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Správa železnici.

3.3. Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen 
na dobu neurčitou.

3.4. Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

3.5. Tato Smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena v třech stejnopisech, každý s hodnotou originálu, 
přičemž Správa železnic obdrží dva stejnopisy a ŘSD CŘ jeden stejnopis.

3.6. Tato Smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Přílohy
příloha č. 1: Smlouva o společné realizaci (č. smlouvy ŘSD ČR: 33100/1.20/PLZ/2019, č. smlouvy

Správy železnic: E618-S-1230/2019)

V Praze dne: .  1 .(¡3. 2021

Správa železnic:

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek generálního ředitele
pro modernizaci dráhy
na základě „Pověření" ze dne 26.02.2018

V Praze dne 

ŘSD ČR:

0 8 - 02-  2021

Ing. Ragěklfóátl
generální ředitel 
Ředitelství silnic a\d^lnic ČR



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1379611

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: c36a63cc-e6ef-4ca8-9309-a352de4a7d0c

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 02.03.2021 10:22:00


		2021-03-02T09:22:03+0000




